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Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI ZAPROSZENIA 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie 

zapytania ofertowego, którego przedmiotem jest zadanie pn.: „Dostawę 

obuwia zawodowego i odzieży medycznej dla Personelu Szpitala”. 

W związku z pytaniami do zapytania ofertowego złożonymi przez 

wykonawców wyjaśniam co następuje: 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuści odzież medyczną o następującym składzie: 

-odzież kolorowa: tkanina bawełniano-poliestrowa o zawartości bawełny 48% 

+/-3%, gramatura max. 130 g/m2 +/-3%; 

-odzież biała: tkanina bawełniano-poliestrowa o zawartości bawełny 48%, 

gramatura max. 170 g/m2? 

Proponowana odzież charakteryzuje się wysokim komfortem używania, 

wytrzymałością oraz wysokim poziomem przepuszczalności powietrza. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuści spodnie męskie zapinane na zamek i guzik – bez 

troków? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 3: 

Zamawiający złożył zamówienie na kolorowe żakiety oraz komplety damskie i 

męskie. Z punktu widzenia epidemiologii, co jest bardzo ważne w obecnych 

czasach, bardzo istotnymi parametrami są też brak pylenia oraz czystość 

mikrobiologiczna. W związku z tym Zamawiający powinien wymagać odzieży 

kolorowej wykonanej z tkanin zgodnych z normą PN-EN 13795. Tkaniny zgodne z 

surowym reżimem normy PN-EN 13795 spełniają najwyższe standardy jakości i 

bezpieczeństwa. 

Czy Zamawiający, mając na uwadze bezpieczeństwo epidemiologiczne, wymaga 

aby odzież kolorowa  była w pełni zgodna z normą PN-EN 13795, co będzie 

potwierdzone załączonym do oferty raportem z badań? 



 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby tkanina spełniała normę PN-

EN 13795. 

 

Pytanie 4: 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostaw częściowych do co najmniej 

15 dni roboczych. 

Odzież fasonowa jest wyrobem produkowanym każdorazowo wg ilości, rozmiarów 

i kolorów wyspecyfikowanych w zamówieniu. W obecnie panujących warunkach 

rynkowych żaden Wykonawca nie jest w stanie zaopatrzyć się w bieliznę w 

krótkim terminie. Producenci bielizny borykają się z opóźnieniami w dostawach 

surowców oraz z chaosem spedycyjnym. Transport towarów jest przekierowany 

na surowce strategiczne, takie jak węgiel i paliwa. Wszystkie pozostałe towary, w 

tym również tkaniny, z których produkowany jest asortyment będący 

przedmiotem dostawy, są kolejkowane w transporcie – dotyczy to wszystkich dróg 

transportu – kolejowego, morskiego i drogowego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania odzieży max. 70 st. C? 

Pranie w wysokich temperaturach negatywnie wpływa na właściwości tkanin. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 6: 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie wymogu zgodności z normą PN-P 

84525:1998. 

Norma dotyczy odzieży roboczej, wobec czego nie jest obligatoryjna dla odzieży 

medycznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wraża zgodę. 

 

Pytanie 7: 

Zamawiający wymaga certyfikatu zgodności z normą PN-EN ISO 13688:2013-12. 

Czy Zamawiający w miejsce powyższej normy dopuści zgodność odzieży 

kolorowej z normą PN-EN 13795, białej z normą CEN/TS 14237 – Tekstylia w 

systemie zdrowia, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty 

certyfikowanymi raportami z badań wykonanymi przez niezależne jednostki 

badawcze? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zrezygnuje z normy PN-EN ISO 13688:2013-

12, lecz dopuszcza tkaninę spełniającą normę PN-EN 13795. 
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